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See lehekülg on tõlgitud masintõlkega [Linki].  Masintõlkes võib olla vigu, mis võivad vähendada 
selgust ja õigsust; ombudsman ei vastuta mis tahes erisuste korral. Kõige usaldusväärsem ja 
õiguskindlam teave on algversioonis eespoolsel lingil (inglise keel).  Lisateave on meie keele- ja 
tõlkepoliitikas [Linki]. 

Otsus juhtumi 1703/2012/CK kohta - Iiri 
rahandusministrile saadetud kirjale juurdepääsu 
andmisest keeldumine 

Otsus 
Juhtum 1703/2012/CK  - Alguskuupäev: {0} 03/10/2012  - Otsuse kuupäev: {0} 24/04/2014  -
Asjassepuutuvad institutsioonid Euroopa Keskpank ( Edasine uurimine ei ole põhjendatud )  
| 

Juhtum on seotud Euroopa Keskpanga (EKP) keeldumisega anda kaebuse esitajale, Iiri 
ajakirjanikule juurdepääsu kirjale, mille EKP saatis 2010. aastal Iiri rahandusministrile. 
Ombudsman nõustus pärast kirjaga tutvumist, et selle avalikustamine 2011. aastal, kui 
ajakirjanik taotles sellele juurdepääsu, oleks kahjustanud Iirimaa huve ja finantssektorit. 
Seetõttu leidis ombudsman, et tegu ei olnud EKP haldusomavoliga. 

Et kirja saatmisest oli möödunud üle kolme aasta, tegi ombudsman siiski EKP¤le ettepaneku 
kaaluda kirja avalikustamist, arvestades euroala rahandus- ja majandusolude hilisemaid 
muutusi. EKP esitas juhtumi arutamiseks oma nõukogule, kes leidis, et Euroopa Liidu 
rahanduspoliitika ja Iirimaa finantsstabiilsusega seotud avalike huvide kaitse õigustas jätkuvalt 
kirja konfidentsiaalsust. 

See selgitus ei olnud ombudsmani jaoks veenev. Ta avaldas kahetsust, et EKP nõukogu ei 
kasutanud võimalust rakendada põhimõtet, et demokraatias on läbipaistvus reegel ja salastatus
erand. Juhtumit lõpetades avaldas ta lootust, et kui kodanik esitab sellele kirjale juurdepääsu 
saamiseks uue taotluse, arvestab EKP tema seisukohti ning väärtustab rohkem avalikku huvi 
läbipaistvuse ja aruandekohustuse vastu ning arvestab vajadust suurendada Euroopa Liidu 
kodanike silmis oma legitiimsust. 

Juhtum puudutab Euroopa Keskpanga (EKP) keeldumist anda kaebuse esitajale, Iiri 
ajakirjanikule, üldsusele juurdepääs kirjale, mille ta saatis Iiri rahandusministrile 2010. aastal. 
Pärast kirja läbivaatamist nõustus ombudsman, et kirja avalikustamine ajal, mil ajakirjanik 
juurdepääsu taotles, oleks 2011. aastal seadnud ohtu Iirimaa ja selle finantssektori huvid. 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy
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Seetõttu ei tuvastanud ombudsman EKP haldusomavoli. Kuna kirja saatmisest oli möödunud 
rohkem kui kolm aastat, palus ta EKP-l kaaluda kirja avaldamist, võttes arvesse hilisemaid 
muutusi euroala raha- ja majandustingimustes. EKP esitas küsimuse EKP nõukogule, kes leidis,
et avalike huvide kaitse seoses Euroopa Liidu rahapoliitika ja Iirimaa finantsstabiilsusega 
õigustab jätkuvalt konfidentsiaalsust. Ombudsman ei olnud selles selgituses veendunud. Ta 
avaldas kahetsust, et EKP nõukogu on raisanud võimaluse kohaldada põhimõtet, et 
demokraatias peaks läbipaistvus olema reegel ja erand saladuses. Juhtumi lõpetamisel uskus 
ta, et kui kodanik esitab uue taotluse üldsuse juurdepääsuks kirjale, võtab EKP arvesse tema 
seisukohti ja kaalub rohkem üldsuse huvi läbipaistvuse ja vastutuse vastu, samuti vajadust 
suurendada veelgi selle legitiimsust ELi kodanike silmis. 

Taust 

1.  2011. aasta novembris palus Iirimaa ajakirjanik kaebuse esitaja Euroopa Keskpangalt 
(edaspidi „EKP“) üldsuse juurdepääsu kirjale, mille EKP toonane president Jean-Claude Trichet 
saatis 19. novembril 2010 Iirimaa rahandusministrile (edaspidi „kiri“). EKP keeldus kirja 
avaldamisest. Ta põhjendas oma keeldumist vajadusega kaitsta Iirimaa rahapoliitika 
terviklikkust ja Iirimaa finantssüsteemi stabiilsust, võttes arvesse märkimisväärset turusurvet ja 
äärmist ebakindlust Iirimaa majanduse väljavaadete suhtes sel ajal. Kaebuse esitaja esitas 
kaebuse Euroopa Ombudsmanile 20. augustil 2012. 

2.  Ombudsman algatas kaebuse uurimise. Uurimise käigus sai ombudsman EKP arvamuse 
kaebuse kohta ja seejärel kaebuse esitaja märkused EKP arvamuse kohta. Tema teenistused 
kontrollisid ka kirja. 

Väidetav juurdepääsu puudumine 

Ombudsmani järeldused ja sõbraliku lahenduse ettepanek 

3.  Pärast dokumendiga tutvumist ja poolte esitatud argumentide põhjalikku analüüsi [1]  leidis 
ombudsman, et asjaomasel ajal (st juurdepääsutaotluse esitamise ajal 2011. aasta novembris) 
oli EKP-l õigus keelduda isegi osalisest juurdepääsust kirjale EKP otsuse (üldsuse juurdepääsu 
kohta dokumentidele) artikli 4 lõike 1 punktis a sätestatud erandite alusel. Seega jõudis ta 
järeldusele, et EKP haldusomavoli ei esinenud. 

4.  Ombudsman märkis siiski, et taotlus esitati peaaegu kaks aastat varem ning et kirja 
saatmisest Iirimaa rahandusministrile on möödunud rohkem kui kolm aastat. Ombudsman 
märkis ka, et EKP oli kaebuse esitajale kirja sisu juba avalikustanud. Seega tegi ta kooskõlas 
ombudsmani ülesandega otsida õiglaseid tulemusi kaebustele, mis rahuldavad nii kaebuse 
esitajat kui ka asjaomast institutsiooni, järgmise sõbraliku lahenduse ettepaneku, mille eesmärk 
oli anda EKP-le võimalus näidata oma pühendumust läbipaistvuse ja vastutuse põhimõtetele: 
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Kaebuse esitaja juurdepääsutaotluse esitamise ajal oli EKP-l õigus keelduda juurdepääsu 
andmisest kirjale, mille ta saatis Iirimaa rahandusministrile 19. novembril 2010. Seetõttu ei 
tuvasta ombudsman EKP haldusomavoli. Arvestades aga kirja saatmisest ja juurdepääsutaotluse
esitamisest möödunud aega, palub ombudsman EKP-l nüüd kaaluda kirja avaldamist, võttes 
arvesse selle konkreetset sisu ning valitsevaid rahalisi ja majanduslikke tingimusi. 

5.  Oma vastuses ombudsmani ettepanekule teatas EKP ombudsmanile, et ta on suunanud 
küsimuse EKP nõukogule, [2]  kes leidis, et avalike huvide kaitse seoses Euroopa Liidu 
rahapoliitika ja Iirimaa finantsstabiilsusega õigustab jätkuvalt konfidentsiaalsust, ning keeldus 
kirja avaldamisest. Kuigi Iirimaa majanduse väljavaated on vahepeal märkimisväärselt 
paranenud, olid EKP nõukogu sõnul finantsstabiilsusega seotud riskid endiselt olemas ja 
olukorda tuleb jätkuvalt hoolikalt jälgida. Ta lisas, et kirja saatmise üldist konteksti peetakse 
endiselt asjakohaseks, kuna Iirimaa suhtes kohaldatakse pärast majanduslikust 
kohandamisprogrammist lahkumist programmijärgset järelevalvet. Lõpuks kinnitas EKP taas 
oma pühendumust läbipaistvuse ja vastutuse põhimõtetele ning lubas, et EKP nõukogu hindab 
uuesti kirja avalikustamist programmijärgse järelevalve edasijõudnumas etapis. 

6.  Kaebuse esitaja märkusi ei esitanud. 

Ombudsmani hinnang pärast sõbraliku lahenduse 
ettepanekut 

7.  Pärast EKP vastuse saamist tema ettepanekule väljendas ombudsman avalikult kahetsust, 
et EKP nõukogu on raisanud võimaluse näidata oma pühendumust läbipaistvuse ja vastutuse 
põhimõtetele ning suurendada veelgi oma legitiimsust ELi kodanike silmis ajal, mil nii paljud 
neist on majanduskriisi tõttu kannatanud [3] . Võttes aga arvesse ombudsmani varasemat 
järeldust, [4]  et EKP-l oli kaebuse esitaja taotluse esitamise ajal õigus keelduda kirjale 
juurdepääsu andmisest, ei käsitle ta seda küsimust käesoleva kaebuse raames edasi. 

8.  Ombudsman võtab teadmiseks EKP nõukogu võetud kohustuse hinnata uuesti kirja 
avalikustamist programmijärgse järelevalve edasijõudnud etapis. Seetõttu usub ta, et kui 
kodanik esitab uue taotluse üldsuse juurdepääsuks kirjale, [5]  võtab EKP arvesse tema 
seisukohti ja kaalub rohkem üldsuse huvi läbipaistvuse ja vastutuse vastu ning vajadust 
suurendada veelgi selle legitiimsust ELi kodanike silmis. 

Järeldus 

Selle kaebuse uurimise põhjal lõpetab ombudsman selle järgmise järeldusega: 

Kaebuse esitaja taotluse esitamise ajal oli EKP-l õigus keelduda kirjale juurdepääsu 
andmisest. Käesolevas etteheites ei ole põhjust seda küsimust täiendavalt uurida. 

Sellest otsusest teavitatakse kaebuse esitajat ja EKPd. 
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Emily O’Reilly 

Strasbourg, 24. aprill 2014 

[1]  Väiteid ja ombudsmani hinnangut selgitati üksikasjalikult ombudsmani 16. detsembri 2013. 
aasta kirjas EKP-le, milles pakuti välja sõbralik lahendus. 

[2]  EKP nõukogu on EKP peamine otsuseid tegev organ, mis koosneb kuuest EKP juhatuse 
liikmest ja 18 euroala riigi keskpankade presidentidest. 

[3]  Vt ombudsmani 7. märtsi 2014. aasta pressiteadet, mis on kättesaadav aadressil: 
http://www.ombudsman.europa.eu/en/press/release.faces/en/53710/html.bookmark 

[4]  Vt eespool punkt 3 ja üksikasjalikult ombudsmani ettepanek sõbraliku lahenduse kohta. 

[5]  Iga selline taotlus tuleb esitada kooskõlas menetlusega, mis on sätestatud Euroopa 
Keskpanga 4. märtsi 2004. aasta otsuses üldsuse juurdepääsu kohta Euroopa Keskpanga 
dokumentidele 2004/258/EÜ (ELT 2004, L 80, lk 42), mida on muudetud 9. mai 2011. aasta 
otsusega EKP/2011/6 (ELT 2011, L 158, lk 37). 


